

**Opinia Komisji Gospodarczej, Finansowej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Korfantowie dotycząca projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2037 oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok**

Na posiedzeniu w dniu 14.12.2023 r. w trakcie wspólnego posiedzenia komisji Rady Miejskiej w Korfantowie członkowie Komisji Gospodarczej, Finansowej i Ochrony Środowiska zapoznali się z treścią projektów uchwał w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2037 oraz w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok, nie wnosząc zastrzeżeń i pozytywnie opiniując w/w projekty. Radni szczegółowo przeanalizowali plan dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów zaplanowanych na 2024 rok, wraz z zaproponowanymi autopoprawkami.

Dochody ogółem zaplanowano w wysokości **60.898.818,44 złotych**, w tym dochody bieżące: **44.625.169,54** złotych oraz dochody majątkowe: **16.273.648,90** złotych.

Zdaniem Komisji dochody zaplanowano z zachowaniem ostrożności w realnych do wykonania kwotach.

**Wydatki ogółem zaplanowano w wysokości 67.522.210,78 złotych**, w tym wydatki bieżące: **44.317.498,75 złotych** oraz wydatki majątkowe w kwocie **23.204.712,03 złotych**,

Zdaniem Komisji wydatki bieżące zaplanowano w wysokości niezbędnej do realizacji zadań gminy. Zauważono jednak, że należy dokładnie analizować wykonanie wydatków, tak aby dokonywać ich w sposób oszczędny. W wydatkach inwestycyjnych ujęto najistotniejsze zadania wynikające z wieloletnich planów inwestycyjnych, uwzględniając zabezpieczenie środków na wkład własny gminy na zadania, które uzyskały dofinansowanie zewnętrzne.

W projekcie budżetu zaplanowano deficyt w wysokości 6.623.392,34 zł złotych, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 3.410.000,00 złotych oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 3.213.392,34 złotych.

Przychody przyjęto w wysokości **8.423.704,00 złotych**, rozchody budżetu w łącznej kwocie **1.800.311,66 złotych**.

Na posiedzeniu komisji Skarbnik Gminy poinformowała o przygotowanych autopoprawkach do projektów uchwał w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2024 i w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. Proponowane zmiany dotyczyły: wprowadzenia wkładu

własnego do zadań realizowanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zmiany harmonogramu realizacji zadań: „Budowa tranzytu wodociągowego Jegielnica-Ścinawa Nyska” oraz „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rączka” dofinansowanych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Województwa Opolskiego, co skutkowało zmianą dochodów majątkowych, przychodów, rozchodów i kwoty długu w zakresie zaplanowanej do zaciągnięcia pożyczki na prefinansowanie środków unijnych, zmiany harmonogramu realizacji zadań: „Modernizacja infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej w gminie Korfantów – Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Łąkowej w Korfantowie, „Czyste powietrze”, „Wdrożenie systemu zarządzania jakością powietrza w samorządach województwa opolskiego” oraz opracowania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Korfantów, a także zmian planów zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Korfantów, co skutkowało zmianami w planie dochodów i wydatków bieżących.

Proponowane zmiany Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Po analizie przedstawionych projektów uchwał, Komisja stwierdziła, iż wielkości budżetu zaplanowano w realnej wysokości, uwzględniając realizację wielu zadań inwestycyjnych dofinansowanych ze środków funduszy rządowych. Skuteczne i prawidłowe wykonanie tych inwestycji jest niezwykle istotne dla realizacji przyszłorocznego budżetu oraz dla rozwoju gminy i poprawy posiadanej infrastruktury drogowej oraz wodociągowo-kanalizacyjnej.

Biorąc pod uwagę powyższe członkowie Komisji Gospodarczej, Finansowej i Ochrony Środowiska pozytywnie opiniują przedstawiony przez Burmistrza Korfantowa projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2037 oraz w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok.

Przewodniczący Komisji



Dariusz Dziezic

Korfantów, 14.12.2023 r.